ДОГОВОР
оказания услуг плиссировки № _________

город Москва 							« ____»____________  2022г
___________________________, действующий (-ая) на основании _________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик»,  с одной стороны, и ИП Теленкова А.Б., в лице Теленковой Альбины Булатовны, действующий   на основании Уведомления о постановке на учет физического лица в качестве индивидуального  предпринимателя  от 13 мая 2021 года  за ОГРНИП  321774600281910 именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (в дальнейшем -«Договор»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется выполнить в соответствии с заданием Заказчика работы по обработке ткани, предоставленной Заказчиком с образованием запрессованных складок способом плиссировки или гофрирования (далее именуемой «готовая продукция») из предоставленных Заказчиком материалов, сдать готовую продукцию Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ (готовую продукцию) и оплатить указанные выше работы.
1.2. Наименование, количественные и качественные характеристики, сроки и условия передачи давальческого сырья, стоимость работ, объем и сроки выполнения работ по производству готовой продукции, вид упаковки, дата передачи готовой продукции согласовывается сторонами и указывается в приложении №1 являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Услуга считается оказанной после подписания Акта приёма-передачи готовой продукции (Приложение №2) Заказчиком или лицом представляющим его интересы с доверенностью.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Обязанности Исполнителя
2.1.1. Исполнитель обязуется выполнить работу в сроки, указанные в Приложении №1(ТЗ/Спецификация) к настоящему договору.
2.1.2. Исполнитель обязуется произвести транспортную упаковку и промаркировать готовую продукцию номером своего входящего заказа. Стоимость работ по упаковке и маркировке включается в цену работ по производству готовой продукции, установленную сторонами в Приложении № 1, являющимся его неотъемлемой частью.
2.1.3. Исполнитель обязуется уведомить Заказчика в случае невозможности (по каким-либо причинам) исполнения взятых на себя обязательств в течении двух рабочих дней.
2.2. Обязанности Заказчика
2.2.1. Заказчик обязуется своевременно предоставлять Исполнителю ТЗ/Спецификацию (Приложение №1) и материал для плиссировки.
2.2.2.  Заказчик обязуется принять готовую продукцию и подписать Акт приёма-передачи в течении 2 рабочих дней после получения уведомления о готовности. В случае обнаружения брака или отступления от ТЗ/Спецификации Исполнителем при выполнении работ направить рекламацию в течении 2 рабочих дней.
2.2.3. Заказчик обязуется производить оплату выполненных работ Исполнителя в порядке, установленном настоящим Договором.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Заказчик имеет право во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3.2. Заказчик имеет право отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приёма-передачи, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3.3. Исполнитель имеет право самостоятельно выбирать способ исполнения взятых на себя обязательств в соответствии с настоящим Договором, но в рамках тех условий, которые описаны в Приложении №1.
3.4. Исполнитель вправе привлекать к выполнению работ третьих лиц по предварительному согласованию с Заказчиком.

	4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. Заказчик направляет Исполнителю письменное ТЗ/Спецификацию (заполненное Приложение №1) о необходимости оказания услуг в объеме и сроки, указанные в них. ТЗ/Спецификация может быть дано Заказчиком путем использования почтовой связи, а также Стороны согласовали, что надлежащий обмен информацией, документами, связанными с любыми вопросами исполнения договора, по электронной почте и посредством телефонной связи осуществляется по контактам, указанным в п. 9 данного договора.
4.2. Заказчик после согласования ТЗ/Спецификации с Исполнитель своими силами и за свой счёт осуществляет доставку ткани по адресу г. Москва улица Малая Семёновская 30с1. Началом срока исполнения заказа является следующий рабочий день после доставки ткани Исполнителю. Доставку Готовой продукции Заказчик осуществляет так же осуществляет своими силами и за свой счёт.
4.3. Исполнитель, выполнив работы согласно ТЗ/Спецификации в течение 2 рабочих дней с момента завершения работ направляет в адрес Заказчика уведомление об оказанной услуге.

5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
5.1. Стоимость выполненных работ по настоящему договору является договорной и утверждается в Приложении №1 к договору.
5.2. Заказчик выплачивает Исполнителю денежные средства в полном объёме за выполненные работы в течении 3(трёх) рабочих дней после подписания Акта приёма-передачи.
5.3. Заказчик перечисляет денежные средства в счет оплаты услуг, оказанных по настоящему Договору, на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.9 настоящего Договора.
5.4. Расчёт производится в рублях РФ.

	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель несёт ответственность за качество оказанных услуг плиссировки согласно ТЗ/Спецификации.
6.2. Исполнитель не несёт ответственности за заводской брак на предоставленной ткани Заказчиком. При необходимости Заказчик может попросить Исполнителя произвести проверку ткани на заводской брак, отсутствие пятен и повреждений на ткани, в этом случае разбраковка оформляется как дополнительная услуга в Приложении №1.
6.3. Заказчик несёт ответственность за нарушение сроков оплаты выполненных работ.
6.4. Исполнитель несёт ответственность за нарушение сроков изготовления Изделий.
6.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
6.6. Все споры по настоящему соглашению решаются путем переговоров.
6.7. В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему соглашению или в связи с ним путем переговоров такие споры будут рассмотрены в Арбитражном суде г. Москвы.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему соглашению, а именно: пожара, стихийных бедствий, аварий, войны, военных операций любого характера, блокады, забастовки, запрета и ограничений на импортно-экспортные операции, распоряжений и запретов государственных органов или других, не зависящих от сторон обстоятельств, сроки исполнения отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязанностей по настоящему соглашению вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее 5 календарных дней по их наступлении, уведомить другую сторону о предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и будет действовать до 31 декабря 2022г. Срок его действия автоматически продлевается на один год  при условии, что ни одна из сторон не уведомит другую об отказе от Договора 14 дней до даты прекращения его действия.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут в срок 10 календарных дней после предоставления одной из сторон письменного извещения в случае неисполнения другой стороной своих обязательств по договору.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.4. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик :
ИП Теленкова Альбина Булатовна
	Исполнитель:

	Юр. адрес:
РФ, 127566, г.Москва, ул. Римского-Корсакова, дом 11, корп. 4, кв. 54
	Юр. адрес:

	Почтовый адрес:
РФ, 127566, г.Москва, ул. Римского-Корсакова, дом 11, корп. 4, кв. 54

	Почтовый адрес:

	ИНН: 381200569860
Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
Рас./счёт: 40802810901500173587
Корр./счёт: 30101810845250000999
БИК: 044525999

	ИНН:
КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:

	Телефон / Email
+7 (495) 177-27-12
+7 (915) 144-14-68
info@wellsize.ru

	_____________________ /_________________/
	_____________________ /_________________/

	М.П.
	М.П.

Заказчик________        Подрядчик__________     			Страница 1 | 1